
1 
 

PROTOKÓŁ NR XXIV/22 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu w Wieluniu 

odbytego w dniu 29 listopada 2022 r. 

w Starostwie Powiatowym w Wieluniu 

 

W posiedzeniu udział brali: 

1. Pan Andrzej Jażdżyk    - przewodniczący komisji 

2. Pani Grażyna Ryczyńska   - wiceprzewodniczący komisji 

3. Pani Alina Błach     - członek komisji 

4. Pan Waldemar Borczyk   - członek komisji 

5. Pan Robert Grabowski    - członek komisji 

 

Ponadto w posiedzeniu udział brali: 

1. Pan Przemysław Krężel  - Skarbnik Powiatu  

   

Lista obecności radnych oraz gości obecnych na posiedzeniu komisji stanowi 

załącznik do protokołu. 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie XXIV posiedzenia komisji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXIII posiedzenia komisji. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2023-2034. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Wieluńskiego na rok 2023. 

7. Opracowanie planu pracy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  

w Wieluniu na rok 2023.  

8. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

9. Zamknięcie XXIV posiedzenia komisji. 



2 
 

Pkt 1 

Otwarcie XXIV posiedzenia komisji. 

 Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji otworzył XXIV 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wieluniu. Powitał członków komisji  

i protokólantkę.   

Pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji poinformował, że na 

5 członków komisji obecnych jest 5. Stwierdził prawomocność obrad.  

Pkt 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji powiedział,  

że proponowany porządek posiedzenia radni otrzymali w formie elektronicznej. 

Następnie zapytał czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi. Nikt się nie 

zgłosił. Poddał pod głosowanie porządek XXIV posiedzenia komisji.  

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 5 głosami „za” 

przyjęła porządek obrad.   

Pkt 4 

Przyjęcie protokołu z XXIII posiedzenia komisji. 

Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji powiedział, że protokół  

z poprzedniego posiedzenia komisji udostępniony został w formie elektronicznej  

i radni mogli się zapoznać z jego treścią. Zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z XXIII posiedzenia. 

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 5 głosami „za” 

przyjęła protokół z XXIII posiedzenia komisji. 



3 
 

Pkt 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego  

na lata 2023-2034. 

Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji powitał Skarbnika 

Powiatu i poprosił o wpisanie się na listę obecności, a następnie o omówienie 

projektu uchwały w ww. sprawie.   

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na 

lata 2023-2034.  

Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji zapytał czy są pytania. 

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji zapytał czy jeżeli nadarzyłaby 

się okazja i wpadłyby dodatkowe pieniądze na inwestycje, będzie można je umieścić 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej.   

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu odpowiedział, że w każdym 

momencie jeżeli taka sytuacja zaistnieje, w dniu sesji Rada Powiatu może uzupełnić 

Wieloletnią Prognozę Finansową.  

Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji zwrócił uwagę, że 

większość tych inwestycji, jak powiedział Skarbnik Powiatu to są inwestycje 

wieloletnie i muszą być ujęte w wieloletnim planie. Następnie zapytał czy ktoś 

chciałby jeszcze zabrać głos.  Udzielił głosu radny Ryczyńskiej. 

Radna Grażyna Ryczyńska – wiceprzewodniczący komisji nawiązując do 

wypowiedzi Skarbnika Powiatu, który wskazał, że w 2023 r. wszystkich inwestycji 

zaplanowano na kwotę ponad 25 mln zł, w 2024 r. na kwotę ponad 44 mln zł,  

a w 2025 tylko na kwotę 3.494.011 zł, zapytała dlaczego na rok 2025 zaplanowana 

jest taka mała kwota.  

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu odpowiedział, że sam powiat 

może wyłożyć na inwestycje średnio 3.000.000 zł – 3.500.000 zł własnych środków; 

w przyszłych latach nie ma podpisanej żadnej umowy. Wskazał, że wysokie kwoty  

w roku 2023 i w 2024 wynikają przede wszystkich z już podpisanych umów.  

Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji zwrócił uwagę, że na 

samą drogę Rychłocice–Gabrielów w roku 2024 została przeznaczona kwota ponad 

20 mln zł. 



4 
 

Radny Robert Grabowski – członek komisji powiedział, że cieszy się z tego 

że udało się ominąć obligacje, jest to bardzo miła niespodzianka.  

Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji podkreślił, że nastąpiło 

to dzięki wsparciu rządowemu, powiat otrzymał dodatkowe środki, które 

podreperowały budżet. Powiedział, że gdyby nie te pieniądze, obligacje byłyby może 

potrzebne.  

Radny Robert Grabowski – członek komisji zapytał Skarbnika czy pamięta 

ile powiat pozyskał już środków zewnętrznych. 

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu powiedział, że podawał tę 

kwotę zarówno Staroście jak i Wicestaroście, ale w tej chwili nie pamięta. 

Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji podał, że jeżeli chodzi  

o drogi od 2019 r. do 2023 r. będzie zrobionych 89 km dróg na łączną kwotę  

127 mln 590 tys. zł. 

Radny Robert Grabowski – członek komisji wyjaśnił, że zapytał o to 

dlatego, że bardzo często jest pytany przez mieszkańców o to jakie kwoty powiat 

pozyskał na inwestycje. Kwoty te następnie są porównywane z kwotami pozyskanymi 

przez poszczególne gminy. Powiedział, że jeżeli chodzi o powiat wieluński, przez te 

lata wygląda to super. 

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji podał, że przez te lata, o czym 

była też wczoraj mowa na sesji, wydano na inwestycje ponad 110 mln. zł. Stwierdził, 

że to jest rekord świata.  

Radna Alina Błach – członek komisji dodała, że jest to też rekord świata 

odnośnie dotacji od państwa. 

Radny Waldemar Borczyk – członek komisji przyznał, że to prawda. 

Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji dodał, że gdyby nie 

poseł, który jest z ziemi wieluńskiej, te pieniądze by tak nie płynęły. Podał przykład 

środków pozyskanych na inwestycje w szpitalu, inwestycje drogowe, na budowę hali 

sportowej przy Zespole Szkół nr 1.  

Radna Alina Błach – członek komisji zapytała Skarbnika Powiatu czy byłaby 

możliwość przygotowania informacji na temat kwot jakie powiat finansował do 

poszczególnych gmin w ostatnich 3 latach, ile było dróg na poszczególnych gminach. 

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu powiedział, że jest to do 

zrobienia. Dalej w odpowiedzi na wcześniejsze pytanie radnego Grabowskiego 

przedstawił informację o środkach w budżecie powiatu pozyskanych na zadania 



5 
 

inwestycyjne. Podał, że w 2019 r. pozyskano 13.320.231 zł, w 2020 r. – 7.168.642 zł, 

w 2021 r. – 7.292.099 zł, w 2022 r. – to jest plan, ale on powinien być zrealizowany – 

32.594.405 zł. Razem do końca 2022 r. jest to kwota 60.375.378 zł. Dalej podał 

kwoty zaplanowane na przyszłe lata na wszystkie inwestycje: 2023 r. –  

20.154.910 zł, 2024 r. – 42.074182 zł, 2025 r. – 2.932.369 zł.  

Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji zapytał czy członkowie 

komisji mogliby otrzymać kserokopię przedstawionej informacji. 

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu udostępnił informację w formie 

pisemnej.  

Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji zapytał czy są jeszcze 

jakieś pytania. Nikt się nie zgłosił. Poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady 

Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wieluńskiego na lata 2023-2034. 

 

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 5 głosami „za” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata  

2023-2034 (głosowało 5 członków komisji). 

Pkt 6 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Wieluńskiego na rok 2023. 

Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji o zabranie głosu 

poprosił Skarbnika Powiatu. 

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Rady 

Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wieluńskiego na rok 

2023. Poinformował, że do tej pory wydatki na poręczenia były ustalone jako wydatki 

bieżące. Podał, że w związku ze zmianą w trakcie tego roku ustawy o finansach 

publicznych na podstawie, której jednostka nie musi wykazywać poręczeń w swoim 

budżecie, wystąpił mailowo z zapytaniem do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Sieradzu czy nasza jednostka może dowolnie decydować czy poręczenia powinny 

być w budżecie czy też nie i uzyskał odpowiedź, że na poręczenia powinno się 



6 
 

ustanowić rezerwę celową. W związku z powyższym zostanie złożona stosowna 

autopoprawka do projektu budżetu, tzn. będzie dodatkowy zapis o utworzeniu 

rezerwy, która w trakcie roku będzie zmniejszana.  

Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji zapytał czy są pytania 

do projektu budżetu na rok 2023. 

Radny Alina Błach – członek komisji poprosiła o wyjaśnienie, dlaczego 

wskazana w budżecie powiatu na rok 2023 inwestycja „Przebudowa drogi powiatowej 

w m. Załącze Małe” – 90 tys. zł nie została ujęta w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

na rok 2023.  

Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu odpowiedział, że na razie jest 

to tylko projekt tej drogi. Wyjaśnił, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej  

w załączniku przedsięwzięć są tylko ujęte przedsięwzięcia wieloletnie, ta inwestycja 

jest wydatkiem jednorocznym. Wymienił zadania jednoroczne, które są wykazane  

w załączniku inwestycyjnym do budżetu, a nie są wykazane w załączniku do WPF:  

budowa wiaty garażowej na placu PZD w Wieluniu – 26 tys. zł, przebudowa drogi 

powiatowej Wiktorów–Naramice – 44 tys. zł, przebudowa drogi powiatowej Brzoza–

Poręby – 90 tys. zł, przebudowa droga powiatowej Turów–Skomlin 40 tys. zł, 

przebudowa drogi powiatowej Gaszyn–Krzyworzeka – 20 tys. zł, przebudowa drogi 

powiatowej w Załączu Małym – 90 tys. zł, przebudowa drogi powiatowej Dolina 

Czernicka–Dębiec – 40 tys. zł, przebudowa drogi powiatowej Chotów–Mokrsko –  

20 tys. zł, zakup kserokopiarki – 70 tys. zł, „Cyfrowy Powiat” 72 tys. zł, budowa kortu 

tenisowego przy I LO w Wieluniu (projekt) – 15 tys. zł, modernizacja budynku II LO  

w Wieluniu – 100 tys. zł i zakup pojazdu elektrycznego dla DPS w Skrzynnie –  

195 tys. zł.  

Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji zapytał czy są jeszcze 

jakieś pytania do przedłożonego projektu uchwały. Nikt się nie zgłosił. Zarządził 

głosowanie.  

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 5 głosami „za” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Wieluńskiego na rok 2023 (głosowało 5 członków 

komisji). 



7 
 

 

Pkt 7 

Opracowanie planu pracy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  

w Wieluniu na rok 2023. 

Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji zapytał czy są uwagi, 

propozycje zmian do przedstawionego projektu planu pracy komisji na rok 2023. Nikt 

się nie zgłosił. Zapytał, kto jest za przyjęciem planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu w Wieluniu na rok 2023 w przedstawionej wersji. 

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 5 głosami „za” 

przyjęła plan pracy komisji na rok 2023.  

 

Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji zaproponował, aby  

w przyszłym roku Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrole w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno Wychowawczym w Gromadzicach – I kwartał, w Międzyszkolnej Bursie  

w Wieluniu – II kwartał, w Zespole Szkół nr 3 im. Mikołaja Kopernika w Wieluniu –  

III kwartał i w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury i Sportu w Wieluniu –  

IV kwartał, w zakresie działalności placówek w wybranych obszarach. Zapytał czy są 

inne propozycje do przedstawionego projektu planu kontroli na przyszły rok. Wobec 

braku uwag poddał pod głosowanie projekt planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu w Wieluniu na rok 2023. 

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 5 głosami „za” 

przyjęła projekt planu kontroli komisji na rok 2023.  

Pkt 8 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji zakomunikował, że 

Starosta Wieluński i Dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego w Wieluniu zapraszają 

radnych/radne do udziału w uroczystym otwarciu programu „Strzelnica w Powiecie”, 

które odbędzie się w dniu 5 grudnia br. o godz. 11.00. Podał, że do 2 grudnia należy 

potwierdzić obecność. 



8 
 

Radny Robert Grabowski – członek komisji poinformował, że w dniu  

8 grudnia odbędzie się miting pływacki osób niepełnosprawnych. Jeżeli radni 

chcieliby wesprzeć finansowo imprezę, mogą wpłacać pieniądze w Biurze Rady. Za 

zebrane pieniądze Pani Dyrektor zakupi paczki dla uczestników mitingu. 

Radna Grażyna Ryczyńska – wiceprzewodniczący komisji poinformowała, 

że w związku z akcją „Pomocna dłoń dla seniora” na ten czas ma 1.370 zł. 

Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji poruszył też temat balu 

charytatywnego, w którym uczestniczył, który odbył się w minioną sobotę  

w Kryształowym Pałacu. Podał, że dochód z balu przeznaczany jest na potrzeby 

uczniów i szkoły specjalnej. Następnie wobec braku innych głosów przeszedł do 

kolejnego punktu porządku obrad.   

Pkt 9 

Zamknięcie XXIV posiedzenia komisji. 

Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji wobec wyczerpania 

porządku obrad zamknął XXIV posiedzenie komisji dziękując za obecność i udział  

w dyskusji. 

protokołowała             przewodniczący komisji  

Anna Zychla                             Andrzej Jażdżyk 
 

 

 

 

 


